
مصاحبه و خبر

حسن یزدانی به اردوی تیم ملی نیامد
ــتی  ــان کش ــک و جه ــه المپی ــرد ۹ مدال ــی م ــن یزدان حس
ــه اردوی تیم  ــران، به خاطر ادامه روند توانبخشی ب ای
ملی کشتی آزاد نیامد. فدراسیون کشتی اعام کرد: 
ــه و  ــا برنام ــش، ب ــی کتف ــد از جراح ــه بع ــی ک ــن یزدان حس
ــد، در  ــن می کن ــار تمری ــی در جویب ــا کادر فن ــی ب هماهنگ
این اردو هم به دلیل تکمیل روند فیزیوتراپی اش 
ــی در  ــن یزدان ــد. حس ــن می کن ــا تمری ــت و تنه ــب اس غای
اردوی بعدی تیم ملی کشتی آزاد به جمع نفرات دعوتی 
اضافه می شود. او بعد از حذف رقیبش دیوید تیلور با 
ناراحتی گفته است: »دوست داشتم بار دیگر با تیلور 
در المپیک رقابت کنم. حضور کشتی گیرانی مثل تیلور 
و عبدالرشید سعدالله یف یا جردن باروز باعث افزایش 
ــد. در  ــک می ش ــتی در المپی ــار کش ــتر اعتب ــه بیش ــر چ ه

نبود آنها زیبایی کشتی در المپیک کمتر می شود.«
 

رکورد تیمی ریکرو ایران شکست
ــان  ــا کم ــدازی ب ــی تیران ــرو در کاپ جهان ــی ریک ــم مل تی
شانگهای چین رکورد تیمی ایران را شکست. در ادامه 
ــا کمان کاپ جهانی شانگهای  مسابقات تیراندازی ب
چین، تیم ریکرو ایران با ترکیب فائز محمدی، رضا 
شبانی و محمدحسین گلشنی با امتیاز 2017 هشتم 
شد، در حالی که رکورد تیمی ایران را ارتقا داد. پیش 
از این رکورد ریکرو ایران در بخش تیمی با امتیاز 2008 
بود که در بازی های آسیایی هانگژو برای ایران ثبت 
ــورمان  ــداران کش ــابقات، کمان ــن مس ــود و در ای ــده ب ش

موفق شدند رکورد ایران را 9 امتیاز ارتقا بخشند.

یک طلا و یک برنز دختران تالوکار در چین
دختران تالوکار در اولین روز انتخابی جام جهانی 
ووشو یک طا و یک برنز دشت کردند. هلیا اسدیان 
در فرم نن گوئن طایی شد تا اولین مدال طای 
کاروان ووشو را به نام خود سند بزند. همچنین زهرا 
جلیلی در فرم گوئن شو روی سکوی سوم ایستاد.
مدال های این فرم توسط مهدی علی نژاد، عضو هیأت 

رئیسه فدراسیون جهانی به ورزشکاران اهدا شد.

نوروزی نژاد بهترین بازیکن لیگ آلمان
پوریا نوروزی نژاد، بهترین بازیکن هفته بیست و نهم 
لیگ هندبال آلمان شد. لژیونر هندبال که در پست 
بغل چپ بازی می کند، با کسب ۷۹ امتیاز در تیم 
منتخب هفته بیست و نهم قرار گرفت. همچنین در 
پایان هفته بیست و نهم لیگ ۲ هندبال آلمان هانمن 
با کسب ۹۳ امتیاز، هِس مان با ۸۰، فالک با ۸۳، استابر 
با ۸۴، بنِکِــه با ۸۷ و زینتل با ۸۴ امتیاز به ترتیب بهترین 
دروازه بان، بغل چپ، بغل راست، خط زن، بغل راست 
و پخش معرفی شدند. اینتراخت هاگن در رده چهارم 

جدول رده بندی لیگ ۲ هندبال آلمان قرار دارد.

بیماری عجیب ستاره تیم ملی اسپانیا
آلوارو موراتا ستاره تیم اتلتیکومادرید و گلزن تیم 
ملی اسپانیا با یک بیماری عجیب و نگران کننده 
مواجه شده است. روزنامه اسپانیایی آس، نوشته 
به دلیل وضعیت نگران کننده اش  است موراتا 
ــخ  ــت داد و تاری ــد را از دس ــر اتلتیکومادری ــات اخی تمرین
بازگشتش به میادین نامشخص است. از سوی دیگر 
روزنامه موندو دپورتیوو، جزئیات بیشتری در این مورد 
منتشر کرده است. طبق نوشته این روزنامه؛ موراتا 
به بیماری نورالژی عصب سه قلو دچار شده است. 
ــه  ــر آسیب تدریجی عصب سه قلو ب این بیماری در اث
وجود می آید. دچار شدن به آن باعث درد شدید در 
چشم ها، دندان ها، فک، پیشانی، بینی و چند عضو 
دیگر می شود. این درد اغلب فقط در یک سمت 
صورت )چپ یا راست( اتفاق می افتد. او تمرین روز 
ــع  ــن مقط ــت داد و در ای ــنبه را از دس ــنبه و چهارش سه ش
طبق گفته پزشکان و تجربیات قبلی، تاریخ بازگشتش 
به میادین مشخص نیست. نورالژی سه قلو، درد 
شدیدی به خصوص در صورت ایجاد می کند که 
ــیار  ــی بس ــه و کوچک ــر کار روزان ــام ه ــود انج ــث می ش باع

ــود. ــوار ش ــخت و دش س
 

الگری: صعود یووه به فینال ارزش دارد
برگشت  بازی  در  شکست  وجود  با  یوونتوس 
نیمه نهایی جام حذفی ایتالیا به فینال این رقابت ها 
ــد.  ــته باش ــام را داش ــک ج ــب ی ــت کس ــا فرص ــت ت راه یاف
یوونتوس مقابل لاتزیو 1-2 شکست خورد، اما به دلیل 
ــا ایتالیا صعود  ــه فینال کوپ ــازی رفت، ب برتری 0-2 در ب
کرد. ماسیمیلیانو الگری سرمربی یوونتوس تأیید کرد 
که تیمش برای حذف لاتزیو از کوپا ایتالیا و صعود به 
فینال فشار زیادی را تحمل کرده است. وی همچنین 
گفت: »رسیدن به فینال هرگز آسان نیست، در سه 
سال گذشته ما در دو فینال جام حذفی ایتالیا بازی 
ــون  ــم، چ ــز کنی ــری A تمرک ــد روی س ــالا بای ــم. ح کرده ای
هنوز به سهمیه لیگ قهرمانان اروپا نرسیده ایم و آخر 
هفته هم با میان روبه رو می شویم.« او این صعود را 
یک دستاورد بزرگ برای تیمش می داند: »این فینال 
ارزش صعود به سوپرجام ایتالیا را دارد، بنابراین از نظر 
مالی برای باشگاه مهم است. انتقاد همیشه پیرامون 
یوونتوس وجود دارد. نیم فصل اول فوق العاده ای 

ــت.« ــارش را نداش ــس انتظ ــه هیچ ک ــتیم ک داش
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تیم ثروتمندی که درمان نمی شود

چلسی همچنان در سراشیبی سقوط
بازیکنان بزرگ و گرانقیمت نمی توانند تضمین 
کننده موفقیت باشند؛ این موردی است که 
مصداق بارز آن را در تیم چلسی می توان 
دید. تیمی ثروتمند با خریدهای بزرگ که 
به هیچ عنوان شمایل یک تیم را نداشته 
و روندی نزولی را طی می کند که با تغییر 
مربی نیز جلوی آن گرفته نمی شود. امیدهای 
چلسی برای رسیدن به رقابت های اروپایی 
در فصل آینده باز هم با یک ضربه بزرگ 
روبه رو شد و آنها شکست سنگین 0-5 را مقابل 

آرسنال، رقیب همشهری خود متحمل شدند. 
مائوریسیو پوچتینو سرمربی آرژانتینی چلسی 
هنوز در شناخت ترکیب اصلی تیم خود دچار 
مشکل است و نمی تواند چاره ای برای فرار 
از بحران پیدا کند. این یکی از ضعیف  ترین 
عملکردهای آبی ها در این فصل بود و حالا 
بیش از گذشته پیکان انتقادات به سمت 
پوچتینو است. آبی ها اکنون در خطر از دست 
دادن سهمیه اروپایی قرار گرفته اند و ممکن 
است فصل را به شکل بسیار بدی تمام کنند. 

پوچتینو در صحبت هایش پس از بازی، در مورد 
وضعیت وخیم چلسی گفت: »دیدن چنین 
عملکردی دشوار است. بعد از سه روز که 
بازی فوق العاده ای را مقابل منچستر سیتی به 
نمایش گذاشتیم ناامید شدیم. کارها را برای 
آرسنال آسان کردیم و مجازات شدیم.« کار به 
جایی رسیده که آرتتا سرمربی آرسنال هم 
پس از برد پرگل تیمش به همدردی با پوچتینو 
پرداخت و از او دفاع کرد: »با تمام وجودم با او 
همدردی می کنم. می دانم که او چه شرایطی 

را پشت سر گذاشته و چه کارهایی را انجام داده 
است. خودش هم احساس من را می داند. 
من هم در سمت دیگر این وضعیت و جایی 
که او الان هست، بوده ام. کار او فوق العاده 
بوده است. فکر می کنم که اگر به شرایط تیم 
او نگاه کنید و تمامی دقایق بازی آنها را تحلیل 
کنید، متوجه خواهید شد که آنها شایستگی 
پیروزی در بسیاری از دیدارها را داشتند، این 
تیم شایسته پیروزی برابر تیم های بزرگ بوده 

» . ست ا

برشبرش

اولین واکنش پائز بعد از ورود به تهران

هدفم صعود به المپیک است
مائوریسیو موتا پائز، سرمربی برزیلی-فرانسوی تیم ملی والیبال مائوریسیو موتا پائز، سرمربی برزیلی-فرانسوی تیم ملی والیبال 
با ورود به تهران در اولین واکنش از هدف بزرگش با تیمش با ورود به تهران در اولین واکنش از هدف بزرگش با تیمش 
می گوید:»همه یک هدف بزرگ داریم و واقعاً باید روی آن تمرکز می گوید:»همه یک هدف بزرگ داریم و واقعاً باید روی آن تمرکز 
کنیم که آن هم صعود به المپیک پاریس است و تابستان امسال کنیم که آن هم صعود به المپیک پاریس است و تابستان امسال 

به آن نیاز داریم.«به آن نیاز داریم.«
او ساعت او ساعت 44 بامداد دیروز با استقبال امیر خوش خبر وارد تهران شد  بامداد دیروز با استقبال امیر خوش خبر وارد تهران شد 
و صبح هم با حضور در فدراسیون و صحبت درباره برنامه هایش و صبح هم با حضور در فدراسیون و صحبت درباره برنامه هایش 
با میلاد تقوی رئیس فدراسیون، ساعت با میلاد تقوی رئیس فدراسیون، ساعت 1111 در سالن فدراسیون  در سالن فدراسیون 

کارش را شروع کرد.کارش را شروع کرد.
همزمان با ورود سرمربی جدید تیم ملی، دیروز با اضافه شدن همزمان با ورود سرمربی جدید تیم ملی، دیروز با اضافه شدن 
محمد ولی زاده، شهروز همایونفرمنش، محمدرضا حضرت پور، محمد ولی زاده، شهروز همایونفرمنش، محمدرضا حضرت پور، 
محمدطاهر وادی و میثم صالحی بازیکنان دو تیم فینالیست محمدطاهر وادی و میثم صالحی بازیکنان دو تیم فینالیست 
لیگ به جمع اردونشینان، تمرین وارد فاز جدیدی شد. پائز که لیگ به جمع اردونشینان، تمرین وارد فاز جدیدی شد. پائز که 
برای کار با تیم ایران هیجان زده است، می گوید:»امیدوارم در برای کار با تیم ایران هیجان زده است، می گوید:»امیدوارم در 
ایران با هم کار خوبی انجام دهیم. برای همکاری با فدراسیون ایران با هم کار خوبی انجام دهیم. برای همکاری با فدراسیون 
و بازیکنان خیلی هیجان زده هستم. نمی توانیم این فرصت را و بازیکنان خیلی هیجان زده هستم. نمی توانیم این فرصت را 
از دست بدهیم و باید متمرکز پیش برویم چون در صورت از دست بدهیم و باید متمرکز پیش برویم چون در صورت 
کسب نتیجه مردم با ما خوشحال خواهند شد و امیدوارم کسب نتیجه مردم با ما خوشحال خواهند شد و امیدوارم 

چنین شود.«چنین شود.«
مرد  برزیلی-فرانسوی  از خوشحالی اش برای حضور در ایران مرد  برزیلی-فرانسوی  از خوشحالی اش برای حضور در ایران 
می گوید:»خیلی خوشحالم که اینجا هستم و امیدوارم تابستان می گوید:»خیلی خوشحالم که اینجا هستم و امیدوارم تابستان 
خوبی بسازیم و در پاریس خوبی بسازیم و در پاریس 20242024 باشیم. این هدف ماست و از  باشیم. این هدف ماست و از 
حمایت شما متشکرم که در این چالش طولانی با تیم ملی همراه حمایت شما متشکرم که در این چالش طولانی با تیم ملی همراه 

هستید.«هستید.«

مرندی:انصرافم ربطی به آقا بهروز ندارد

مرندی، لیبروی ملی پوش بعد از انصرافش به خبرنگار ایران می گوید:»من 
متأسفانه در یکی از کانال ها کامنت هایی را درباره انصراف دیدم. همه نوشته 

بودند داریم به قدرت عطایی پی می بریم، در صورتی که این تصمیم اصاً 
ربطی به عطایی ندارد. انصراف من از حضور در اردوی تیم ملی تصمیم 

شخصی بود. افتخار هر بازیکنی پوشیدن لباس تیم ملی است اما من هم باید 
شرایط خودم را ببینم. باید برای تیم ملی فشار زیادی را تحمل کنم و با این 

وضعیت نمی توانم در لیگ برتر برای باشگاهم بازی کنم.«

قایقرانان دراگون بوت که با آب های شارجه 
برای رسیدن به ساحل آرزوهای خود 
همپیمان شده بودند، با صید 4طلا و 1 نقره 

از آب بیرون زدند.
دو تیم دراگون بوت زنان سکان تهران و 
مردان ملوان نداجا بعد از 3 روز رقابت 
فشرده، 2 طلای رده زیر۲4 سال و 500 متر 
آزاد زنان، 2 طلای رده زیر ۲4 سال و ۲00 متر 
آزاد و یک نقره ماده ۵00 متر آزاد مردان را 

صاحب شدند.
اگرچه سفر پرماجرای دراگون بوتی ها 
با سورپرایز سیل شارجه و گیر افتادن 
قایقرانان در آبگرفتگی و از دست رفتن 
طلای دختران در ۲00 متر آزاد به خاطر 
خطای لاین اوت و یک دنیا حسرت همراه 
بود اما در ادامه این مدال ها باعث شد تا 
ماجراجویی اژدها سواران در شارجه پایانی 

خوش داشته باشد.
سجاد غریبی سرپرست و مدیر باشگاه 
تیم سکان تهران دختران و ملوان نداجا 
پسران، سطح این مسابقات را بالا دانست و 
گفت: »جام باشگاه های خاورمیانه متشکل 
از کشورهای جنوب غرب آسیا و شمال 
آفریقا می شود. با قانون منهای پلاس 

کشورهای اروپایی و امریکایی هم برای 
بالارفتن سطح مسابقات می توانستند در 
این رقابت ها شرکت کنند که همین اتفاق 
هم افتاد و درمجموع 7۵ تیم از 16 کشور 
حضور داشتند، حتی باشگاه هایی مثل 
دیگرز دبی، دبی پدل گروپ و تایتانز که 
مدال مسابقات باشگاه های جهان را هم 
یدک می کشیدند، در این مسابقات حضور 
داشتند  که حضورشان سطح مسابقات را 

بالا برده بود.«
پسران  و  دختران  عملکرد  از  غریبی 
قایقرانش راضی است و از رکوردشکنی 
آنها گفت: »برای اولین بار در بخش 
باشگاهی دختران و پسران در ماده 500 متر 

رکوردشکنی کردند، حتی دختران آنقدر 
قوی پارو زدند که رکوردشان از بعضی 
تیم های خارجی پسران هم بالاتر بود که 

پتانسیل بالای آنها را نشان می دهد.«
بعدی  ماجراجویی  اینکه  بیان  با  او 
دراگون بوتی ها، مسابقات جهانی فیلیپین 
است، بیان داشت: »هدف اصلی ما حضور 
پر قدرت در مسابقات قهرمانی جهان است 
که آبان ماه در فیلیپین برگزار می شود. 
در اصل رقابت های شارجه فرصتی بود تا 
قایقرانان را محک بزنیم و همه توان مان 
فیلیپین  مسابقات  در  حضور  برای  را 
می گذاریم که بتوانیم سهمیه ورلد گیمز 

بگیریم.« را 

کشتی آزاد و فرنگی ایران در پایان انتخابی المپیک 
در قرقیزستان چهار سهمیه دیگر به دست آورد تا ۱۱ 
سهمیه از ۱۲ سهمیه ممکن را به دست آورد. نتیجه ای 
درخشان که بازهم نشان داد کشتی می تواند امید 
نخست کاروان ایران در حوزه مدال آوری باشد. اگر 
علیرضا سرلک هم در انتخابی جهانی سهمیه وزن 
۵۷ کیلوگرم را به دست آورد، کشتی تنها فدراسیونی 
خواهد بود که صددرصد در کسب سهمیه موفق بوده 
است. اهمیت این موضوع وقتی بیشتر می شود که 
هنوز کشورهایی نظیر امریکا و روسیه سهمیه چندانی 
برای راهیابی به المپیک به دست نیاورند، مثاً 
امریکا در دو وزن 57 و 65 کیلوگرم کشتی آزاد هنوز 
 سهمیه نگرفته و البته روسیه در آزاد و فرنگی مشکل 

دارد.

 امیدوار به صید مدال در پاریس
وزنه برداری و تکواندو دو فدراسیون المپیکی هستند 
که همیشه در المپیک  عملکرد درخشانی داشتند، 
اما بعید است که آنها با وضعیت فعلی بتوانند در 
پاریس صاحب موفقیت شوند اما نتایج تیم های 
ملی کشتی نشان می دهد که این فدراسیون 
می تواند در موفقیت کاروان ایران در پاریس نقش 

ویژه ای ایفا کند.
کشتی ایران در دو وزن 125 کیلوگرم آزاد و 130 کیلوگرم 
کشتی فرنگی شانس زیادی برای صید مدال طا 

ع و میرزازاده دو کشتی گیری که  خواهد داشت، زار
در جهانی سال گذشته به مدال طا رسیدند، اگر 
اتفاق غیرمنتظره ای رخ ندهد آنها باز هم می توانند 
مدال طای شان را تکرار کنند. عاوه بر این در وزن 
86 کیلوگرم کشتی آزاد هم می توان شانس مدال 
غ از اینکه یزدانی یا قاسمپور،  طا را متصور بود. فار
کدامیک دوبنده تیم ملی را به تن خواهند کرد؛ 
شانس مدال طای این وزن درغیبت دیوید تیلور 
خیلی زیاد است، البته به شرط اینکه کشتی گیر 

امریکایی همه را در پاریس غافلگیر نکند.
درسایر اوزان هم امید به مدال آوری وجود دارد 
اما نمی توان نتیجه را بدرستی پیش بینی کرد، 
محمدرضا گرایی در وزن 67 کیلوگرم یا ساروی در وزن 
97 کیلوگرم کشتی فرنگی شانس کسب مدال دارند. 
عموزاد هم در وزن 65 کیلوگرم کشتی آزاد اگر در 
روزهای خوب خودش باشد می تواند به مدال برسد.

پایان مأموریت اژدهاسواران با ۴ طلا و ۱ نقره در شارجه

استارت برای رقابت های جهانی فیلیپین
کارنامه موفق کشتی در کسب سهمیه المپیک

مانور قدرت در دایره طلایی
گزارش روز

فائزه زمانی
خبرنگار

دایره طلایی

محسن وظیفه 
خبرنگار

اردوی تیم ملی والیبال با پائز جدی تر شد، اما 
انصراف ستاره های والیبال از اردوی تیم ملی، 
بدجوری توی ذوق می زند. از انصراف موسوی و غفور 
گرفته تا مجرد، فاح و مرندی که برای بعضی ها 
شائبه طغیان و حتی به تعبیر برخی، کودتا علیه 
سرمربی جدید را به وجود آورده است اما مرادی، 
نایب رئیس فدراسیون والیبال اصاً این حرف ها را 
قبول ندارد و می گوید:»اصاً حرف کودتا یک شوخی 
خنده دار است. آنها برای نیامدنشان دلایلی دارند که 
نمی توانند در این مقطع به تیم ملی کمک کنند. 
فضا، فضای کاماً مثبت، تعاملی و بدون موج منفی 
است. نگاه بچه ها و فدراسیون دوستانه بود. خدا را 
شکر دست سرمربی تیم ملی باز است، حتی شاید 
باور نکنید وقتی با پائز برای انتخاب لیست 30 نفره 
اولیه تماس گرفتیم، کار انتخاب خیلی سخت بود.«

وی در ادامه می گوید:»موسوی که لیگ ملت های 
2023 به تیم برگشت. او همان موقع در مصاحبه 
با ما گفته بود اگر حس می کردم تیم ملی سهمیه 
نمی گیرد، برنمی گشتم. او بعد از بازی های تیم ملی، 
در لیگ برتر برای فولاد سیرجان بازی کرد و لیگ برتر 
را مثل ستاره ای درخشان به پایان برد. درخشش او 
به حدی بود که عاوه بر لقب بهترین مدافع وسط، 
ارزشمندترین بازیکن هم شناخته شد. شاید آمادگی 
بی مثال او باعث شد هواداران والیبال چشم انتظار 
درخشش او این بار در لیگ ملت ها باشند، اما 
نشد و موسوی به اردو نیامده انصراف داد.« مدیر 
تیم ملی والیبال در این باره می گوید:»سید بازیکن 
غیرتی است. وقتی می گوید می آیم، واقعاً می آید و 
واقعاً از جان مایه می گذارد، اما او این بار به خاطر 
مصدومیت پایش و مسائل خانوادگی عذرخواهی 
کرد و گفت که ماه ها از همسر و پسرانش دور بوده 
است. او حتی در نامه ای به پائز نوشت که دوست 
دارم به تیم ملی کمک کنم اما به خاطر مصدومیت 
و زندگی ام باید از بین خانواده ام و تیم ملی یکی 

را انتخاب کنم. امروز می خواهم کنار خانواده ام 
باشم و منتظرم تا بازی های تیم ملی را در المپیک 

از تلویزیون تماشاگر باشم.«
مرادی دلیل نیامدن غفور را هم خداحافظی اش 
می داند و می گوید:»من دو، سه بار با امیر صحبت 
کردم. او معتقد است اگر می توانستم حتماً به 
تیم ملی کمک می کردم اما چون دو سال پیش 
خداحافظی کردم، صاح نمی دانم به تیم برگردم. 
من حتی با سعید معروف هم صحبت کردم و 
گفتم در تیم ملی باز است، اما او گفت خداحافظی 
کرده ام و برنمی گردم. مهدی مرندی هم به خاطر 

مصدومیت پایش نیامد.«
به گفته او، اما آمدن و نیامدن مجرد و سعادت به 
نظر پزشک تیم بستگی دارد. مجرد با اینکه به خاطر 
ورم مچ پایش گفته نمی آید، اما قرار است با ورود 
به تهران، پزشک تیم ملی او را معاینه کند و بعد 
مشخص شود. سعادت، پشت خط زن جوان هم بعد 
از تصادفش در ترکیه به خاطر نگرانی فدراسیون، قرار 

است پزشک تیم ملی معاینه اش کند.

پشت پرده انصراف ستاره های تیم ملی والیبال

کودتا علیه پائز؛ شوخی است!

فضا، فضای 
کاملاً مثبت، 

تعاملی و 
بدون موج 

منفی است. 
نگاه بچه ها 

و فدراسیون 
دوستانه بود

مهری رنجبر
خبرنگار


